
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 81
19 Ιανουαρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός Πάγιας Επιχορήγησης Καθαριότητας. 1
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 50984/7947/22−11−2013 (Β΄ 

3056) υπουργικής απόφασης «Άδεια οδήγησης, εκ−
παίδευση και εξέταση υποψηφίων οδηγών μοτο−
ποδηλάτων, μοτοσικλετών και αυτοκινήτων». ...... 2

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 4268/ 543/2014 (Β΄ 770) 
υπουργικής απόφασης «Πληροφοριακό σύστημα 
συγκρότησης των επιτροπών πρακτικών εξετά−
σεων οδηγών και υποψηφίων οδηγών». ..................... 3

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 49625/7760/2014 (Β΄ 2428) 
υπουργικής απόφασης  «Εποπτεία και εξασφάλι−
ση ποιότητας δοκιμασιών προσόντων και συμπε−
ριφοράς». ............................................................................................... 4

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνη−
σης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων 
στις Δ/νσεις της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το 
έτος 2015. .............................................................................................. 5

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερει−
ακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για το έτος 2015. ............................................ 6

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
  Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. ΔΑΕΦΚ/οικ363/ 

Α321/20.11.2014 απόφαση του Υπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 3180/26.11.2014/τ.Β΄. ............................................................ 7

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 27512 (1)

Καθορισμός Πάγιας Επιχορήγησης Καθαριότητας.

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ Β/ΜΙΑΣ ΕΚ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του Ν.Δ/τος 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού 

Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατά−

ξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν. 3871/2010 και θα αντικατασταθεί από 01/01/2015 από 
το Ν. 4270/2014.

2. Του Π.δ/τος 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες ΦΕΚ 194Α.

3. Του Π.δ/τος 151/98 «Διαδικασία ελέγχου, εκκαθάρι−
σης και εντολής πληρωμής των δαπανών του Δημοσίου».

4. Την 2061120/26−8−97 (ΦΕΚ 754/28.08.1997/τ. Β΄) από−
φαση Υπ. Οικονομικών «Ορισμός Κυρίων Διατακτών».

5. Την 194902/69 απόφαση Υπ. Οικονομικών «Περί δι−
αδικασίας πληρωμής σταθερών, διαρκούς ή περιοδικού 
χαρακτήρα δαπανών».

6. Την 2/5091/0026/25.05.2012 (ΦΕΚ 1741/25.05.2012/τ. Β΄) 
απόφαση του Υπ. Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την πάγια επιχορήγηση για καθαριότητα, 
για το χρονικό διάστημα έως 31/12/2015, της Περιφερει−
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας σε 9.900,00 € (μη−
νιαίο ποσό 825,00 €).

Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει την πίστωση του προϋ−
πολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα 90−23−185 και 
Κωδικού Αριθμού Εξόδου 1232 του οικ. έτους 2015.

Η παραπάνω πίστωση θα καταβάλλεται σε λογαρια−
σμό της υπηρεσίας και θα αποδίδεται στον δικαιούχο, 
βάσει μηνιαίων καταστάσεων, για την πληρωμή δα−
πανών καθαρισμού των γραφείων της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί−
δευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

Μετά την λήξη του τρέχοντος έτους ο Διευθυντής 
της ανωτέρω Υπηρεσίας, ως υπεύθυνος διαχειριστής 
της πίστωσης αυτής υποχρεούται να αποδώσει λογα−
ριασμό σωστής διαχείρισης της, υποβάλλοντας πλήρη 
δικαιολογητικά στην Υπηρεσία του.

Η προέγκριση των πιστώσεων έτους 2015 έχει πραγμα−
τοποιηθεί με την αρ. 27512/15−12−2014 (ΑΔΑ: Ω6ΨΤ9−3Φ2) 
απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Δεκεμβρίου 2014

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΤΑΣΙΟΣ

883

ΑΔΑ: 6ΣΤΟ1-ΒΜ2



884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. οικ. 76568/11972 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 50984/7947/22−11−2013 (Β΄ 

3056) υπουργικής απόφασης «Άδεια οδήγησης, εκ−
παίδευση και εξέταση υποψηφίων οδηγών μοτοπο−
δηλάτων, μοτοσικλετών και αυτοκινήτων».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας», όπως ισχύει.
β) του άρθρου 16 παρ. 4 του ν. 2592/1998 (Α΄ 57) «Ανα−

προσαρμογή συντάξεων πολιτικών συνταξιούχων του 
Δημοσίου, ρύθμιση συνταξιοδοτικών θεμάτων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 2898/2001 (Α΄ 71).

γ) του π.δ. 51/2012 (Α΄ 101) «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας προς την Οδηγία 2006/126/ΕΚ του Ευρωπα−
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Δεκεμ−
βρίου 2006, όπως τροποποιήθηκε με τις Οδηγίες 2008/65/
ΕΚ της Επιτροπής της 27ης Ιουνίου 2008, 2009/113/ΕΚ 
της Επιτροπής της 25ης Αυγούστου 2009 και 2011/94/ΕΕ 
της Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2011», όπως ισχύει.

δ) του π.δ. 74/2008 (Α΄ 112) «Προσαρμογή της ελληνι−
κής νομοθεσίας προς την οδηγία 2003/59/ΕK του Ευ−
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 15ης 
Ιουλίου 2003, «σχετικά με την αρχική επιμόρφωση και 
την περιοδική κατάρτιση των οδηγών ορισμένων οδικών 
οχημάτων τα οποία χρησιμοποιούνται για τη μεταφορά 
εμπορευμάτων ή επιβατών, για την τροποποίηση του 
κανονισμού (ΕΟΚ) αριθμ. 3820/1985 του Συμβουλίου και 
της οδηγίας 91/439/ΕΟΚ του Συμβουλίου και για την 
κατάργηση της οδηγίας 76/914/ΕΟΚ του Συμβουλίου», 
όπως η οδηγία αυτή τροποποιήθηκε με τις οδηγίες 
2004/66/ΕΚ του Συμβουλίου της 26ης Απριλίου 2004 
και 2006/103/ΕΚ της 20ής Νοεμβρίου 2006», όπως ισχύει.

ε) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κωδικο−
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

στ) του άρθρο 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τρο−
ποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις». 

ζ) του άρθρου 1 του π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών», όπως ισχύει.

η) του π.δ. 119/2013 (Α΄ 153) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

θ) του π.δ. 109/2014 (Α΄ 176) «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων» 

ι) της υπ’ αριθμ. 2821/23−10−2014 (Β΄ 2893) απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών Με−
ταφορών και Δικτύων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 
Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Μιχα−
ήλ Παπαδόπουλου».

2. Την ανάγκη για:
α) προσαρμογή στο νόμο περί Διοικητικών Απλου−

στεύσεων και 
β) Χρονική μετατόπιση της υποχρέωσης διενέργει−

ας της δοκιμασίας προσόντων και συμπεριφοράς από 

υπαλλήλους της Κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ ως Εξεταστές 
Α, μέχρι να επιμορφωθούν νέοι εξεταστές Κατηγορίας 
ΠΕ ή ΤΕ και να λήξει η εξάμηνη περίοδος που αυτοί 
συμμετέχουν υποχρεωτικά ως Β΄ Εξεταστές.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Αντικαθίσταται το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 
4 του Άρθρου 1 ως εξής:

«Στις περιπτώσεις ανταλλαγής ή έκδοσης αντιγράφου 
άδειας οδήγησης που χάθηκε, κλάπηκε, έχει φθαρεί ή 
αλλοιώθηκε και έχει εκδοθεί από κράτος−μέλος της 
Ε.Ε., απαιτείται έγγραφο της κρατικής αρχής που την 
εξέδωσε, στο οποίο να περιέχονται όλα τα στοιχεία της 
άδειας και του κατόχου της και να βεβαιώνεται ότι η 
άδεια αυτή δεν κρατείται από οποιαδήποτε αρχή του 
κράτους−μέλους που την εξέδωσε, λόγω οποιασδήποτε 
ποινής.»

2. Στην περίπτωση (γ) της παραγράφου 1 του Άρθρου 
2, απαλείφεται η λέξη «Επικυρωμένο» και αντικαθίσταται 
με τη λέξη «Απλό».

3. Αντικαθίσταται τα δύο τελευταία εδάφια της πα−
ραγράφου 5 του Άρθρου 2 ως εξής:

«Η νέα Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών, μόλις 
παραλάβει το φάκελο, εκδίδει νέο Δελτίο Εκπαίδευσης 
και Εξέτασης (Δ.Ε.Ε.) υποψηφίου οδηγού με χρόνο λήξης 
του νέου Δ.Ε.Ε., αυτόν του αρχικού Δ.Ε.Ε. Τα δύο Δ.Ε.Ε., 
συσχετίζονται και ακολουθούν τον ενδιαφερόμενο μέχρι 
την ολοκλήρωση της διαδικασίας. 

4. Το τρίτο και το τέταρτο εδάφιο της παραγράφου 
6 του Άρθρου 21 αντικαθίσταται ως εξής:  

«Από 1 Ιανουαρίου 2016, για τη διενέργεια δοκιμασί−
ας προσόντων και συμπεριφοράς ο Εξεταστής Α είναι 
υπάλληλος της Κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ. Σε περίπτωση 
που δεν επαρκούν οι υπάλληλοι Κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ 
μπορούν να χρησιμοποιούνται ως Εξεταστές Α και υπάλ−
ληλοι Κατηγορίας ΔΕ. 

Με απόφαση του οικείου Περιφερειάρχη, καταρτίζεται 
ενιαίος πίνακας ενεργών εξεταστών δοκιμασίας προσό−
ντων και συμπεριφοράς υποψηφίων οδηγών σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρούσας και της υπουργικής από−
φασης 4268/543/2014 (Β΄ 770) «Πληροφορικό σύστημα 
συγκρότησης των επιτροπών πρακτικών εξετάσεων 
οδηγών και υποψηφίων οδηγών» όπως ισχύει.»

5. Αντικαθίσταται η περίπτωση (γζ) της παραγράφου 
4 του Άρθρου 22 ως εξής:

γζ) η απομάκρυνσή των δύο (2) τελευταίων υποψηφί−
ων από τη θέση εξέτασης τους για οποιοδήποτε λόγο, 
πριν την ολοκλήρωση της θεωρητικής εξέτασης και του 
τελευταίου υποψηφίου,

6. Διαγράφεται το τελευταίο εδάφιο της παραγράφου 
5 του Άρθρου 29.

7. Αντικαθίσταται το τρίτο σημείο των λόγων απόρ−
ριψης της παραγράφου 4 «Πρόκληση Ατυχήματος» της 
Ομάδας Β «Πορεία, Σοβαρά Σφάλματα» του Παραρτή−
ματος Ι, ως εξής:

«• Η προσπέραση σταματημένου ή σε στάση Σχολικού 
Λεωφορείου σε οδόστρωμα με μία ή δύο λωρίδες κυ−
κλοφορίας προς την κατεύθυνση που κινείται και όταν 
έχει αναμμένα τα φώτα έκτακτης ανάγκης για την απο−
βίβαση και επιβίβαση μαθητών.»

ΑΔΑ: 6ΣΤΟ1-ΒΜ2



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 885

8. Στο τέλος της παραγράφου 3 του Άρθρου 30 προ−
στίθεται εδάφιο ως εξής:

«Σε Υπηρεσίες που είναι αδύνατος ο προγραμματισμός 
της δοκιμασίας προσόντων και συμπεριφοράς εντός δε−
καπέντε (15) ημερών από την ημερομηνία που προσκομί−
ζεται ένα Δ.Ε.Ε. επιτρέπεται η εξέταση από μία επιτροπή 
δύο (2) υποψηφίων οδηγών για χορήγηση μιας από τις 
προαναφερόμενες κατηγορίες οδήγησης και αντίστοιχου 
Πιστοποιητικού Επαγγελματικής Ικανότητας (ΠΕΙ)».

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 22 Δεκεμβρίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

F
      Αριθμ. οικ. 76566/11970 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 4268/ 543/2014 (Β΄ 770) 

υπουργικής απόφασης «Πληροφοριακό σύστημα 
συγκρότησης των επιτροπών πρακτικών εξετάσεων 
οδηγών και υποψηφίων οδηγών».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας», όπως ισχύει.
β) του άρθρου 16 παρ. 4 του ν. 2592/1998 (Α΄ 57) «Ανα−

προσαρμογή συντάξεων πολιτικών συνταξιούχων του 
Δημοσίου, ρύθμιση συνταξιοδοτικών θεμάτων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 2898/2001 (Α΄ 71).

γ) του π.δ. 51/2012 (Α΄ 101) «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας προς την Οδηγία 2006/126/ΕΚ του Ευρωπα−
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Δεκεμ−
βρίου 2006, όπως τροποποιήθηκε με τις Οδηγίες 2008/65/
ΕΚ της Επιτροπής της 27ης Ιουνίου 2008, 2009/113/ΕΚ 
της Επιτροπής της 25ης Αυγούστου 2009 και 2011/94/ΕΕ 
της Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2011», όπως ισχύει.

δ) του π.δ. 74/2008 (Α΄ 112) «Προσαρμογή της ελληνι−
κής νομοθεσίας προς την οδηγία 2003/59/ΕK του Ευ−
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 15ης 
Ιουλίου 2003, «σχετικά με την αρχική επιμόρφωση και 
την περιοδική κατάρτιση των οδηγών ορισμένων οδικών 
οχημάτων τα οποία χρησιμοποιούνται για τη μεταφορά 
εμπορευμάτων ή επιβατών, για την τροποποίηση του 
κανονισμού (ΕΟΚ) αριθμ. 3820/1985 του Συμβουλίου και 
της οδηγίας 91/439/ΕΟΚ του Συμβουλίου και για την 
κατάργηση της οδηγίας 76/914/ΕΟΚ του Συμβουλίου», 
όπως η οδηγία αυτή τροποποιήθηκε με τις οδηγίες 
2004/66/ΕΚ του Συμβουλίου της 26ης Απριλίου 2004 
και 2006/103/ΕΚ της 20ής Νοεμβρίου 2006», όπως ισχύει.

ε) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κωδικο−
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

στ) του άρθρο 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τρο−

ποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις». 

ζ) του άρθρου 1 του π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών», όπως ισχύει.

η) του π.δ. 119/2013 (Α΄ 153) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

θ) του π.δ. 109/2014 (Α΄ 176) «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων». 

ι) της υπ’ αριθμ. 2821/23−10−2014 (Β΄ 2893) απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών Με−
ταφορών και Δικτύων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 
Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Μιχα−
ήλ Παπαδόπουλου».

2. Την ανάγκη χρονικής μετατόπισης της υποχρεω−
τικής εφαρμογής του πληροφοριακού συστήματος συ−
γκρότησης των επιτροπών πρακτικών εξετάσεων οδη−
γών και υποψηφίων οδηγών, μέχρι να ολοκληρωθούν οι 
αναγκαίες τεχνικές βελτιώσεις και να προσαρμοστούν 
οι Υπηρεσίες Μεταφορών και Επικοινωνιών που υπο−
χρεούνται να το εφαρμόσουν. 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η παράγραφος 9 του Άρθρου 1 της υπουργικής από−
φασης 4268/543/2014 (Β΄ 770) αντικαθίσταται ως εξής:

«9. Η εφαρμογή του προαναφερόμενου Πληροφορια−
κού Συστήματος Συγκρότησης των επιτροπών πρακτι−
κών εξετάσεων οδηγών και υποψηφίων οδηγών γίνεται 
σταδιακά σε όλη τη χώρα έως την 30 Ιουνίου 2015 σε 
όσες Υπηρεσίες Μεταφορών και Επικοινωνιών των Πε−
ριφερειακών Ενοτήτων της χώρας έχουν τουλάχιστον 
εικοσιένα (21) εξεταστές.

Από την 1 Ιουλίου 2015 σε όσες Υπηρεσίες δεν έχει 
εφαρμοστεί το προαναφερόμενο Πληροφοριακό Σύ−
στημα, εξαιρουμένων αυτών που έχουν έως είκοσι (20) 
εξεταστές, δεν θα πραγματοποιούνται οι δοκιμασίες 
προσόντων και συμπεριφοράς υποψηφίων οδηγών και 
οδηγών μέχρις ότου εφαρμοστεί το σύστημα αυτό.»

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 22 Δεκεμβρίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 76567/11971 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 49625/7760/2014 (Β΄ 2428) 

υπουργικής απόφασης  «Εποπτεία και εξασφάλιση 
ποιότητας δοκιμασιών προσόντων και συμπεριφο−
ράς».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

ΑΔΑ: 6ΣΤΟ1-ΒΜ2



886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

α) του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας», όπως ισχύει.

β) του άρθρου 16 παρ. 4 του ν. 2592/1998 (Α΄ 57) «Ανα−
προσαρμογή συντάξεων πολιτικών συνταξιούχων του 
Δημοσίου, ρύθμιση συνταξιοδοτικών θεμάτων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 2898/2001 (Α΄ 71).

γ) του π.δ. 51/2012 (Α΄ 101) «Προσαρμογή της ελλη−
νικής νομοθεσίας προς την Οδηγία 2006/126/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης 
Δεκεμβρίου 2006, όπως τροποποιήθηκε με τις Οδηγί−
ες 2008/65/ΕΚ της Επιτροπής της 27ης Ιουνίου 2008, 
2009/113/ΕΚ της Επιτροπής της 25ης Αυγούστου 2009 
και 2011/94/ΕΕ της Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2011», 
όπως ισχύει.

δ) του π.δ. 74/2008 (Α΄ 112) «Προσαρμογή της ελληνι−
κής νομοθεσίας προς την οδηγία 2003/59/ΕK του Ευ−
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 15ης 
Ιουλίου 2003, «σχετικά με την αρχική επιμόρφωση και 
την περιοδική κατάρτιση των οδηγών ορισμένων οδικών 
οχημάτων τα οποία χρησιμοποιούνται για τη μεταφορά 
εμπορευμάτων ή επιβατών, για την τροποποίηση του 
κανονισμού (ΕΟΚ) αριθμ. 3820/1985 του Συμβουλίου και 
της οδηγίας 91/439/ΕΟΚ του Συμβουλίου και για την 
κατάργηση της οδηγίας 76/914/ΕΟΚ του Συμβουλίου», 
όπως η οδηγία αυτή τροποποιήθηκε με τις οδηγίες 
2004/66/ΕΚ του Συμβουλίου της 26ης Απριλίου 2004 
και 2006/103/ΕΚ της 20ής Νοεμβρίου 2006», όπως ισχύει.

ε) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κωδικο−
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

στ) του άρθρο 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τρο−
ποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις». 

ζ) του άρθρου 1 του π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών», όπως ισχύει.

η) του π.δ. 119/2013 (Α΄ 153) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

θ) του π.δ. 109/2014 (Α΄ 176) «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων». 

ι) της υπ’ αριθμ. 2821/23−10−2014 (Β΄ 2893) απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών Με−
ταφορών και Δικτύων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 
Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Μιχα−
ήλ Παπαδόπουλου».

2. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας του Μηχα−
νογραφικού Συστήματος Καταγραφής Αποτελεσμάτων 
των δοκιμασιών προσόντων και συμπεριφοράς.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Στο τέλος της παραγράφου 2 του Άρθρου 4 προστί−
θεται εδάφιο ως εξής:

«Προς το σκοπό της εύρυθμης λειτουργίας του Μηχα−
νογραφικού Συστήματος Καταγραφής Αποτελεσμάτων 
των δοκιμασιών προσόντων και συμπεριφοράς (ΜΗΣΚΑ), 
οι προαναφερόμενες καταχωρήσεις γίνονται σε περί−

πτωση αδυναμίας καταχώρησης των δεδομένων από 
τον Β΄ Εξεταστή από τον Α΄ Εξεταστή.»

Άρθρο 2
Ισχύς

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 22 Δεκεμβρίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 15850 (5)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνη−

σης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στις 
Δ/νσεις της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς της Πε−
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2015.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του Ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και 
εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του Ν. 2738/99 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ−
λες διατάξεις.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας−επεί−
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης», όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/Α΄/27−12−2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης». 

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 99386/06−11−2014 (ΦΕΚ 3105/Β΄/
18−11−2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί ανά−
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προ−
ϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

7. Το υπ’ αριθμ. 396038/5010/18−11−2014 αίτημα της 
Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Κιλκίς Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
μετακίνηση εκτός έδρας των υπηρετούντων σ’ αυτήν 
υπαλλήλων της.

8. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από 
την απόφαση αυτή, δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 
190.000,00 € και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0711, 5244, 
9779,9483 και 9571 όλων των φορέων της Περιφερεια−
κής Ενότητας Κιλκίς, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2015 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπηρετούντων υπαλλήλων στην Περιφερειακή Ενότητα 
Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:

ΑΔΑ: 6ΣΤΟ1-ΒΜ2



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 887

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΙΛΚΙΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ

1 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟ−
ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

2 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟ−
ΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ) 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ −ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΑΣΟΛΟΓΙ−
ΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ) 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 60

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 60 

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 60

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ) 60

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 60 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 60 

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙ−
ΚΟΥ(ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ) 60

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ 60

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Ι.Δ.Α.Χ 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Ι.Δ.Α.Χ 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ Ι.Δ.Α.Χ 30

ΑΔΑ: 6ΣΤΟ1-ΒΜ2



888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Π.E. ΚΙΛΚΙΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

4
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
Π.E. ΚΙΛΚΙΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ) 60

60

5 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 60

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ −ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

6 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟ−
ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ (ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ) 30

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30

7 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Π.Ε ΚΙΛΚΙΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ) 60

8 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟ−
ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ) 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ− ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Ι.Δ.Α.Χ 30

9 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 30

YE ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 30

10 ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ Κ. 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 25

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 35

ΑΔΑ: 6ΣΤΟ1-ΒΜ2



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 889

1. Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας 
για τους ανωτέρω υπάλληλους ορίζεται μέχρι πέντε (5) 
ημέρες το μήνα.

2. Ειδικότερα, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των 
κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο (15) ημέρες το μήνα 
μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) ημερών ετησίως, 
α) για τους κλάδους − ειδικότητες μονίμου και ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού Π.Ε Γεωτεχνικών 
ειδικ. Γεωπονίας,ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικ. Κτηνιατρικής, ΠΕ 
Μηχανικών ειδικ. Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, 
ΠΕ Μηχανικών ειδικ. Πολιτικών Μηχανικών, ΠΕ Γεωτεχνι−
κών ειδικ. Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ΤΕ 
Τεχνολόγων Γεωπονίας, ΤΕ Μηχανικών, ΤΕ Εργοδηγών 
χωρίς πτυχίο, ΔΕ Τεχνικών, ΔΕ Γεωτεχνικών Γεωργίας 
Κτηνοτροφίας, ΔΕ Γεωτεχνικών, ΔΕ Σπερματεγχυτών, 
ΔΕ Βοηθών Εργαστηρίου, ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού, 
ΥΕ Εργατών, Π.Ε Γεωπονίας Ι.Δ.Α.Χ, Π.Ε Κτηνιατρικής 
Ι.Δ.Α.Χ, ΤΕ Μηχανικών Ι.Δ.Α.Χ της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, λόγω της φύσεως του 
αντικειμένου τους, των αυξημένων υποχρεώσεων και 
της απαραίτητης παρουσίας τους στην εφαρμογή των 
προγραμμάτων που υλοποιούνται από αυτούς, καθώς 
και της πραγματοποίησης των ελέγχων του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπου δεν 
είναι δυνατόν να προγραμματιστούν οι μεταβάσεις τους, 
β) για όλους τους κλάδους−ειδικότητες μονίμου και ιδιω−
τικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων, λόγω της φύσεως του αντικειμένου 
της υπηρεσίας και συγκεκριμένα της διενέργειας επι−
τόπιων ελέγχων και αυτοψιών, έκτακτες μετακινήσεις 
που προκύπτουν λόγω ακραίων καιρικών φαινομένων 
(χιονοπτώσεις, παγετός, πλημμύρες, πυρκαγιές) και 
οποιασδήποτε άλλης έκτακτης ανάγκης, γ) για τους 
κλάδους ΠΕ Ιατρών, ΠΕ Κοινωνιολόγων, ΠΕ Ψυχολό−
γων και ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, λόγω 
της φύσεως του αντικειμένου τους (πραγματοποίηση 
εκτάκτων υγειονομικών ελέγχων, καθώς και εκτάκτων 
κοινωνικών–ψυχολογικών ερευνών), δ) για τους κλάδους 
ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικ. Γεωλογίας, ΔΕ Διοικητικών Γραμ−
ματέων, ΔΕ Οδηγών του Τμήματος Πολιτικής Προστα−
σίας λόγω της φύσεως του αντικειμένου τους (αντιμε−
τώπιση έκτακτων καιρικών φαινομένων, χιονοπτώσεις, 
πλημμύρες κ.τ.λ.).

Επίσης, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά 
μήνα ημερών κίνησης εκτός έδρας με ανώτατο όριο (10) 
ημέρες το μήνα μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) 
ημερών ετησίως στη Δ/νση Ανάπτυξης για τους κλά−
δους ΠΕ Μηχανικών ειδικότητα Πολιτικών Μηχανικών, 
Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών, Μηχανικών 
Παραγωγής και Διοίκησης, ΠΕ Διοικητικού Οικονομι−
κού, ΠΕ Χημικών, ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, ΤΕ Μηχα−
νικών, ΤΕ Εργοδηγών χωρίς πτυχίο και ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, λόγω της φύσεως του αντικειμένου τους 
και συγκεκριμένα της διενέργειας ελέγχων, αυτοψιών 
και επιτόπιων ελέγχων λόγω καταγγελιών, καθώς και 
συμμετοχής σε εκθέσεις ή εκδηλώσεις τουριστικής 
προβολής. 

Επιπλέον, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των 
κατά μήνα ημερών κίνησης εκτός έδρας με ανώτατο 
όριο (10) ημέρες το μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των 
εξήντα (60) ημερών ετησίως, στο τμήμα Περιβάλλοντος 
και Υδροοικονομίας για τις κατηγορίες ΠΕ Μηχανικών 

ειδικ. Πολιτικών Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών ειδικ. Χημικών 
Μηχανικών και ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικ. Γεωλόγων, λόγω 
της φύσεως του αντικειμένου τους και της ανάγκης συ−
χνών μετακινήσεων (πραγματοποίηση ελέγχων κατόπιν 
καταγγελιών και εισαγγελικών παραγγελιών).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 3 Δεκεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ
F

    Αριθμ. 17933 (6)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερεια−
κή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα−
κεδονίας για το έτος 2015.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280, παρ. Ι του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι−
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 3 του Ν. 2685/1999 
(ΦΕΚ 35/τ. Α΄/18.02.1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινού−
μενων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλ−
λες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 9 του Ν. 3833/10, ΦΕΚ−40 Α/15−3−10 και με την 
παρ. 3 της υπ’ αριθμ. 2/78400/0022/14−11−11 και την αριθ. 
2/91697/0022/11−2−13 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο−
μικών. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25, παρ. 6 του Ν. 2738/99 
(ΦΕΚ 180/τ. Α΄/09.09.1999) «Συλλογικές διαπραγματεύσεις 
στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 1 του Ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/τ. Α΄/15.03.2010) «Προστασία της εθνικής οικο−
νομίας−επείγοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημο−
σιονομικής κρίσης» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 
του αρθρ. 49 του Ν. 3871/10 (ΦΕΚ−141 Α) και με την παρ. 
3 του αρθρ. 27 του Ν. 4024/11 (ΦΕΚ−226 Α/27−10−11)

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.
Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας−Θράκης» όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 79 του Ν. 4182/13 ΦΕΚ−185 Α/10−9−13 
και τις αριθ. 79742/11 (ΦΕΚ – 3154 Β/30−12−2011), 77833/11 
(ΦΕΚ – 3154 Β/30−12−2011) και 84362/12 (ΦΕΚ 1167 Β/10−4−
2012) αποφάσεις του Γ.Γ. Α.Δ.Μ.Θ.

6. Την αριθμ. οικ. 99386/18.11.2014 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης(ΦΕΚ 3105/τ. Β΄/18.11.2014) περί ανάθεσης άσκη−
σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊστάμενους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης.

ΑΔΑ: 6ΣΤΟ1-ΒΜ2



890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

7. Το υπ’ αριθμ. ΠΚΜ 455111(4760)/14.11.2014 αίτημα της 
Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας για μετακίνηση των υπηρετούντων 
σ’ αυτήν υπαλλήλων της εκτός έδρας για το έτος 2015.

8. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 
408.000,00 € και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. εξόδων μετακί−
νησης όλων των φορέων της Περιφερειακής Ενότητας 
Πέλλας που χρηματοδοτούνται από τους Κ.Α.Π. (0711, 
0713), τους Κ.Α.Ε. εξόδων μετακίνησης των προγραμμά−

των του τακτικού προϋπολογισμού και συγχρηματοδο−
τούμενων της Ε.Ε. του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων (5243, 5256, 5323 και 5544) και τους Κ.Α.Ε. 
οδοιπορικών εξόδων Δημοσίων Επενδύσεων (9459 Α3), 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2015 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενό−
τητα Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
ως εξής: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ
ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΕΤΟΣ 2015

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΗΜΕΡΕΣ

1 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕ Δ/ΚΟΥ – ΟΙΚ/ΚΟΥ 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 60

2 ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 60

3 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
 

ΠΕ Δ/ΚΟΥ − ΟΙΚ/ΚΟΥ 30

ΤΕ Δ/ΚΟΥ – ΛΟΓ/ΚΟΥ 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 10

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ − ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ – Η/Υ 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 10

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

4 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΤΕ Δ/ΚΟΥ – ΛΟΓ/ΚΟΥ 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 60

YΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 30

5 Δ/ΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΥ 30

ΠΕ Δ/ΚΟΥ – ΟΙΚ/ΚΟΥ 30

ΤΕ Δ/ΚΟΥ – ΛΟΓ/ΚΟΥ 20

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙ−
ΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ − ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 10

ΑΔΑ: 6ΣΤΟ1-ΒΜ2



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 891

6 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ
 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΕ Δ/ΚΟΥ – ΟΙΚ/ΚΟΥ 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 60

ΤΕ Δ/ΚΟΥ – ΛΟΓ/ΚΟΥ 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 60

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ 60

 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ – ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 60

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ – ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 60

ΔΕ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 60

7 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ
 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 40

ΠΕ Δ/ΚΟΥ – ΟΙΚ/ΚΟΥ 30

ΤΕ Δ/ΚΟΥ – ΛΟΓ/ΚΟΥ 30

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 40

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 10

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ − ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 40

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 10

8 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΕ Δ/ΚΟΥ – ΟΙΚ/ΚΟΥ 60

ΤΕ Δ/ΚΟΥ – Λ/ΓΚΟΥ 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΑΔΑ: 6ΣΤΟ1-ΒΜ2



892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

9 ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΥΔΡΟΪΟΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ
 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60

ΠΕ Δ/ΚΟΥ – ΟΙΚ/ΚΟΥ 30

ΤΕ Δ/ΚΟΥ – ΛΟΓ/ΚΟΥ 20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 40

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 60

10 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ)
ΠΕ 30,
ΤΕ 20, 
ΔΕ 10 

11 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ − ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 30

12 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΣΕΑ ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 30

α. Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας 
για τους ανωτέρω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι πέντε (5) 
ημέρες το μήνα.

β. Ειδικότερα, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των 
κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε (15) ημέρες 
το μήνα μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησί−
ως: 1. Για τους κλάδους των ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας (ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας και ΤΕ Κοινωνικής 
Εργασίας) της Δ/νσης Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 
λόγω της ύπαρξης έκτακτων περιστατικών, αλλά και της 
συνεχούς ανάγκης για τη διενέργεια κοινωνικών ερευνών, 
2. για τους κλάδους ΠΕ Μηχανικών, ΠΕ Γεωτεχνικών, ΤΕ 
Μηχανικών, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας και ΤΕ Τεχνολόγων 
Τροφίμων των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια−
τρικής, Τεχνικών Έργων και Ανάπτυξης, λόγω της φύσεως 
του αντικειμένου (χρηματοδοτούμενα προγράμματα με 
προθεσμία, έκτακτα γεγονότα όπως σεισμοί, χιονοπτώ−
σεις, κ.λπ.), 3. για τους κλάδους ΠΕ Περιβάλλοντος και 
ΠΕ Γεωτεχνικών του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδρο−
οικονομίας, λόγω της ανάγκης διενέργειας αυξημένων 
ελέγχων στις βιομηχανίες του Νομού για την εφαρμογή 
των όρων περιβαλλοντικής υγιεινής και 4. για τον κλάδο 
ΔΕ Οδηγών όλων των Διευθύνσεων και του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη, λόγω της ύπαρξης περιοδικά αυξη−
μένων υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν δύνανται να 
κατανεμηθούν ομοιόμορφα ανά μήνα. 

γ. Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί−
ου θα ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητά τους 
τα ανωτέρω, κατά κατηγορία και κλάδο, όρια αριθμού 
ημερών εκτός έδρας των μονίμων υπαλλήλων κατά μήνα 
και κατ’ έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 28 Νοεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(7)

    Στην υπ’ αριθμ. ΔΑΕΦΚ/οικ363/Α321/20.11.2014 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3180/26.11.2014 (τ. Β΄):

Α) στη σελίδα 37186 στην Β΄ στήλη,
διορθώνεται το εσφαλμένο:
«• Της 11ης Νοεμβρίου 2013 σε περιοχές του Δήμου 

Μεσσήνης της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου»

στο ορθό:
«• Της 11ης Νοεμβρίου 2013 σε περιοχές του Δήμου 

Καλαμάτας και του Δήμου Μεσσήνης της Περιφερειακής 
Ενότητας Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου»

Β) στη σελίδα 37188 στην Β΄ στήλη, στο στίχο 41, στην 
παράγραφο II. ΑΥΣΤΟΣΤΕΓΑΣΗ,

διορθώνεται το εσφαλμένο:
«Ο δικαιούχος υποχρεούται να υποβάλει εμπρόθεσμα 

(Κεφ. Α, παρ. Ια της παρούσας απόφασης)...»
στο ορθό:
«Ο δικαιούχος υποχρεούται να υποβάλει εμπρόθεσμα 

(Κεφ. Α, παρ. β της παρούσας απόφασης)...»
Γ) στη σελίδα 37191 στην Β΄ στήλη, στο στίχο 14, στην 

παράγραφο IV. ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ ΣΥΝ−
ΔΡΟΜΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΓΙΑ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ Ή ΑΥΤΟΣ−
ΤΕΓΑΣΗ,

διορθώνεται το εσφαλμένο:
«.... ορίζονται στο κεφ. Α «ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ» παρ. Ιβ ή II 

της παρούσας απόφασης»
στο ορθό:
«.... ορίζονται στο κεφ. Α «ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ» παρ. α της 

παρούσας απόφασης» .

 (Από το Υπουργείο Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων)  

ΑΔΑ: 6ΣΤΟ1-ΒΜ2



ΑΔΑ: 6ΣΤΟ1-ΒΜ2



894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02000811901150012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΔΑ: 6ΣΤΟ1-ΒΜ2


		2015-01-20T10:07:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)


		2015-01-26T14:32:23+0200
	Athens




